
COMUNE DI COMUNANZA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  10 DEL  23-01-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

AFFIDAMENTO PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ADEMPIMENTI CONTABILI
INERENTI L'UFFICIO FINANZIARIO

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese

di gennaio alle ore 19:30, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO ASSESSORE P
GIONNI DOMENICO ASSESSORE P
DE SANTIS MIRELLA ASSESSORE P
PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE P
ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di ASSESSORE ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 23-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento
istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in
ordine alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti  i   pareri  favorevoli sulla regolarità tecnica e
contabile espressi dai competenti responsabili dei servizi,
secondo quanto disposto dagli artt. 49 e 147 bis del Decreto
Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di
mano,

DELIBERA

Il documento istruttorio allegato in calce alla presente
deliberazione, forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo.

DI APPROVARE la proposta allegata.

Inoltre,
considerata l'urgenza di provvedere, con separata votazione e con
voti favorevoli unanimi, resi in modo palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4 - del D.L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 23-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTOA)

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267;
DECRETO LEGISLATIVO n. 165/2001;

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIAB)

PREMESSO che dal 1° gennaio 2017 l’ufficio ragioneria è sprovvisto
di personale in grado di supportare il segretario comunale e
l’assessore al bilancio, responsabile del servizio finanziario,
negli adempimenti più rilevanti e complessi, quali la redazione
del bilancio di previsione, il rendiconto di gestione e la
verifica degli equilibri di bilancio;

SENTITO l’Assessore al bilancio e responsabile del servizio
finanziario Mirella De Santis la quale riferisce di aver acquisito
il curriculum della dott.ssa Antonietta Crisucci, dal quale si
evince la comprovata esperienza e competenza in materia
amministrativo-contabile della stessa, e fa presente che la
dott.ssa Antonietta Crisucci ha dichiarato la propria
disponibilità a fornire, al di fuori dal normale orario di lavoro
presso il Comune di Roseto degli Abruzzi di cui è dipendente, per
un corrispettivo di € 5.400,00, oltre accessori, le prestazioni di
servizio necessarie alla predisposizione degli atti propedeutici
all’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022, agli
adempimenti per l’accertamento della corretta gestione del
bilancio, predisposizione pre-consuntivo, operazioni di
riaccertamento dei residui attivi e passivi e rendiconto  di
gestione dell’esercizio 2019;

DATO ATTO che  con lettera prot. n. 296 in data 14/01/2020 il
Comune di Comunanza ha chiesto al Comune di Roseto degli Abruzzi
l’autorizzazione ai sensi dell’art. 53,  comma 8, del D.Lgs. n.
165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012, al fine di
potersi avvalere delle prestazioni di servizio della Dott.ssa
Crisucci Antonietta, dipendente di detto Ente con qualifica di
“Funzionario”, Cat. D3;

DATO ATTO che  il Comune di Roseto degli Abruzzi con
determinazione del Segretario Generale n. 1 del 15/01/2020 ha
autorizzato quanto richiesto;

RICHIAMATI:
i principi di economicità, efficacia, imparzialità,

pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa di cui
all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e
s.m.i.;

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero
267 (TUEL) e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento comunale sull’Ordinamento generale
degli uffici e dei Servizi;

RITENUTO dover provvedere in merito;

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 23-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



PROPOSTAC)

Sulla base di quanto sopra esposto, il sottoscritto responsabile
del servizio finanziario propone di deliberare quanto segue:

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante del deliberato.

DI AFFIDARE alla dottoressa Antonietta Crisucci, Funzionario
dipendente del Comune di Roseto degli Abruzzi, Cat. D3, le
prestazioni di servizio necessarie alla predisposizione degli atti
propedeutici all’approvazione del bilancio di previsione
2020/2022, agli adempimenti per l’accertamento della corretta
gestione del bilancio, alla predisposizione del pre-consuntivo,
alle operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi ed
all’approvazione del rendiconto  di gestione dell’esercizio 2019.

DI CORRISPONDERE alla stessa per le suddette prestazioni l’importo
di € 5.400,00, oltre agli oneri accessori.

DI DARE MANDATO ai competenti uffici comunali per l’assunzione del
conseguente impegno di spesa, con imputazione al cod.
01.03-1.03.02.16.999, ex cap. 141, del bilancio di previsione per
il corrente anno.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari
contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito
dall'art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

DI RENDERE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.,
stante l'urgenza di provvedere.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Mirella De Santis

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 23-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 23-01-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 23-01-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 23-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  07-02-2020 al 22-02-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 24-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 07-02-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 23-01-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 23-01-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


